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Upravni sud u Rijeci

v. . | PRIMLJENO
Erazma Barci¢a 5 | . .
51000 Rijeka ane_~ 8 -03- 200
TuZitelj: Irena Pandur, Bulevard oslobodenja 33, 51 000 Rijeka, QIB: 19263683819, email: ,;/, e

irenapandur50mail.com

TuZenik: Sredi$nja sluzba Zagreb, HZMO

TUZBA

Radi ocjene zakonitosti propustanja javnopravnog tijela iz podrucja upravnog prava da u
zakonom propisanom roku odluéi o pravu, obvezi ili pravnom interesu ili redovitom pravnom
lijeku stranke, odnosno da postupi prema propisu; te zahtjev za donosenje pojedinacne
odluke koja nije donesena u propisanom roku, postupanju koje je tuzenik sukladno propisima
ili pojedinacnoj odluci obvezan izvrsiti, te nadoknadu Stete koju je pocinio tuzenik

I. PREDMET

Dana 25.01.2024. predana je Zalba na postupanja prvostupanjskog tijela, koje ponovno
prilikom ispravka rjeSenja prema odluci drugostupanjskog tijela, Podruéni ured Rijeka
ponovno je krivo obraunao iznos i pravo djecjeg doplatka, a o istom nije donio nikakvog
odgovora.

Dakle, pitanje iz tuzbe predane ovom sudu pod rednim brojem US I-179, te na istu tuzenik
nije jos dao nikakva odgovora, niti je rijeSio zahtjeve iz istog.

Il. ZAHTIEV

Molim da sud donese odluku i nadoknade Stete prema Zakonskim odredbama, a u nasem
najboljem interesu, te uz &injenicu da je ovo trede ne postupanje po istom pitanju i propust
na Stetu nasih socijalnih prava.

Ili. MOLBA SUDU

Molim sud da me oslobodi troskova spora shodno situaciji i socijalnom pitanju.

IV. PRILOG

1. Prilog poslanog i emaila i podneska
2. Prilog zalbe predane u podnesku
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1. Prilog poslanog i emaila i podneska

& 4
Il

Oh: 03489561607

R R Start «lrenapandur SD@gail com> Gar, 25, sij 2024 1;—21':37
Prima’ Jasmina Fucak Videvic jasmina fucak-vicevic@mirovinsko hr>
Dana, 24.01.2024. Navodno je zaprimilena neka Zathu u moje ime, iako se ja ne sjedam da sam podnjeia ikakvog

dopisa na ime Zatbe ili Sredhinge sluZbe Zagreb, odnosno jasno | wdliive moj upit u emaily, bio je upuden osobno vema,
kao osobi koja rrs besramas nastavija nanosits stetu ] ne postups u skladu sa Zskonom.

U Prifogu - podaosim Zalbu na Riesenje od 17.01.2024. godine, te molim da istu prosijedite Scedidnjo shuibi u Zagrebu
a kao ispravak ne zoem m 8 kojeg ved ladnog dopiss ste predsiavili istu prema poslanol Obaviesti

Unapnijed zahvaina

Sukladno Elanku 7. stavku 1. Zakona o 2adtit esobnin podataks osobal podac se, zmedu ostaloga, simiju prikupljati 5
dale obradivat skijudive uz peivolu ispitanika, u sluéajevima odredemim zakonom, u swihu skiapanja i i2vrgenia
wgovors u kojem jeispitanik stranka te o drugim taksativno savedenim sludajevims u predmeinom Sarku. Cdgovorom

ns ova emml smatamo da ste suglasn sa koristenjern Vasih osobnib podataka {ime, prezime, OB, adrese, s-maii, broy
telefona, ¢ 51} v svrhu wivrdenia identiteta korisnika nagih ushuga.

pet, 19. 8ij 2024. 13 39 Jasmina Fudak Videvic « > o nagsao.
Postovana,

Dana 17.01 2024. zaprinuli srmo rjedene Sredifnje slulbe u Zagrebu kojirm je poniSteno nafe rjefeme 23
died;i doplatak.

isti dan napravijeno je rjesenje u izvrdenju rieSenja Sredidnje sludbe, te &ete dobiti sve zaostatke za
razdoblie od 91.03.2023. do 31.12.2023. ispiata navedenih raostataka inwrén ée se u ponedjeljak
22 1.2024.

Dana 18.01.2024. obraden je | now zahtjev za diedji doplatak za 2024. godinu,

S podtovanjem
Jasmina Fulak Videwmé



Froew: Podrucha stuzba Rijeka <1 exa >

Sent: Friday, January 19, 20241231 PM

To: Simona Juri¢ Knafevid < Knex: >
Subject: FW: Ne javijanja na telefon

From: Rl ReStart<u=0a00 >
Sent: Friday, January 19, 2024 11.50 AM

To: Podrucna shuzba Rijeka < o he»
Subject: Fwd: Ne favijanja na telefon

Uz zanimipvu ingenicu da ste svi u istol zgradi na adresi Sloghn Kulas « HZMG § HZZO

Sukladno Hanku 7. stavics 1. Zakona o zadtiti osobnih podataka osobni podact se, izmedu ostaloga, sy prikuplati
i dalie obradivati iskludivo uz privols ispitanika, u sludajevima odredenim zakonom, u swhu sklapania i izvriena
ugovors u kojem je ispitanik stranks te u drugim takeativno navedenim shutajevima u predmetnom Glanku.
Odpovorom ns ovej email smatramo da ste suglasni £a koristenjern Vadih osobnih podataka ime. prezime. 018,
sdresa, e-mafl, broj telefona, i ol }u syrhu utyrdenis identiteta korjsniks nadih uslugs.

-Forwarded message ——

Salie: R ReStast < ms
Date: pet, 19, &ff 2024, 10.37

Subject: Ne javijania na tefefon

To: <01 j e

Vidim odiudili ste se prestati javijati, 2 o tome je dostupna jednestavna dolasnentacijs kopa ce biti sutrs prilczena
kaznenoj prijavi, koja ¢e ukiudivati sve zaposienike koji su sudjelovali u ovel povredi moga preva.

Qsim togs, samo Informativna ista je zaptimliine od Upravnog suda | Upravne inspekeije, te de it predana Driavnom
odvietnidtvy, a u primperu Diedyeg doplatks, kodf 108 uviek nije feden ni adgovoren, fake su istekl v rokowt zs isto,



Jasno je da ste trebalf izvrsiti prijaviz 5 omm danom kada ste dobil Biesenje o obriu od stane Porezne uprave,
shodna da 1o nisem napravila ja, # prema uputams akta prema kojem posiujete.

Nadshe, apehram na ispravku greske, no vi isto sustavno odbyate, nemate potvrdu da ste posiall ikakvu podifku,
adrosno ista bl ved odavno stigla de ste ju poslali s 12.01.2024 kako ste napisab, s obairom da w danas 19.01 2024

Ukolike do kraja dana ne izvrSite prijavu HZMO, te o tome § Obavijestite HZZO te 1 prjava na njega ne bude vidliva,
veé pripremigens wibu | dokumentacips Saljem, zajedno s denadnjim dedatkom u kojem imam evidentirano da se
nitko e javija na telefon, odnosno da ste md blokitsli pristup pozivima.

Oéekujen odgovor s patvedom o poavi o HZMO s HZZ0 sustav do 1500 h denas, & nakon toga Cu movat postupii
presma navedenon,

Osym toga, kolko ni v ponedieliak ne bude izvriena uplata, { moja disca i dalie budu u ugroz od vaseg nsobnog
ponaSanja. vise necu odgovarsh za svoe postupke. Moglh ste raspitati, uskratih ste mi potrebnu tevapije
antidepressvima, | samim time moja ponaganja, shodno da se ista ne smije prekidah naprasno, | bez dogovaes §
Rjecrikom, mogls bi postaty nepredvidifive.

Ishreno, ne razumijem, ovu ugrozu koju inde svopmn osobxim stavom, necpravdano i protuzskonito, zbog Sega ste
talon prema meni osobno? Zbog Sega mi svjesno radite ugrozy, iako ste prisegh kada ste pristali redi u Upravnom
ely, da cete St gradane | njibove najbolje interese, | pi tome pazit da se ne stele frece strane ni R Vi osim $to
ruste postumit prema tomne, odbijate postupiti i dati mi prave Zakonom propsang, shodne tome ovo je zaists dolaziva
uiroza mof | 2dmvijs moje diece §to vam svakom osobns 1 poimence dage kaznenu odgovomost za wio. Jednake
svjesno, ne adgovarate ns email poruke | ne javiiate se ne pozive. Ne Znam kome od vas treba 5 poding zatvora,

Shodno svernu, odekujern dokaz o prijavi na HZMG L HZZ0 do 15:00 dana 19.01.2024 1p

Sukladno dlenku 7. staviku ¥ Zakona o zadtih osubnih podataka osobni podaci se, izmedu ostalogs, smuys phkupliati
idalie ohradivati iskiulivo uz privohs ispitaniks, u slucajevima odredenim zskonom, 4 svrhu skispanss | videnja
ugovora U kojem je 1spitantk stranka te u drugim taksativno naveden siutajevims u predmetnor Slanku
Odgovoram ne ovaj esnad smatramo da ste suylasi sa korigtenjem Vasil osobrib podataks (ime, prezime, 018,
adresa, email, brog telefona, | 8.} u svrhu ubvrdenis wentitets korignika nadih ushugs.



2. Prilog Zalbe predane u podnesku

HZMO
Sredifnja sluzba Zagreb

Zalba na Rjedenje KLASA:UP/I 143-02/24-01/03489561607 URBROJ: 341-14-
05/3-24-2121 Broj spisa: 148221, zaprimljeno dana 25.01.2024. godine od
HZMO Podrulna sluZba u Rijeci

Dana, 19.01.2024. Jasmina Fudak Vitevi¢, nakon 1000 upita i email-ova
odgovara da su 17.01.2024. zaprimili Rje3enje Sredidnje sluZbe u Zagrebu kojim
je ponidtenc niihovo Rjeienie za djelji doplatak, te da je s istim danom
napravijeno rjieSenje u izvrienju riedenja SrediSnje sluZbe, te da ¢u dobiti sve
zaostatke od 01.03.2023. do 31.12.2023,, te da Ce isti biti isplaceni 22.01.2023.

Nakon zaprimljenog iznosa koji vidljivo nije ni dio onog 3to je trebao biti, Saljem
Jasmini na email upit da mi objasni nelogifni iznos za djetji doplatak, te zbog
tega nisu ispladene i ostale potpore koje su korisnici djetjeg doplatka ostvarili
tijekom 2023., kao | od3tetu i kamate za ugrozu koju su izvr3ili svojim
postupanjima, ista odgovara da je proslijeden upit o jednokratnim potporama
Sredidnjoj sluZbi kao Zalba na njihovo rjedenje. Ranije se nije htjela vaZiti Z2altba u
obliku dokumenta jer nema potpis, a sada se uvaZava najobicnija ne naslovljena
email poruka koja je bila namijenjena dotinoj osobi kojoj je i poslana. Pa tako
dobivam i obavijest o tome kako je moja Zalba na predmet 148221 zaprimljena
u adnosu na Rjedenje od 17.01.2024. i posiana Sredi3njoj sluzbi na rjelavanje.
Ova obavijest ubalena je u postanski sandutic uz ostale dvije posilike od HZMO
u kojima je navedeno da ih treba osobno uruciti — Upravni Postupak, a odnose
se na rjefenja KLASA:UP/I 143-02/24-01/03489561607 URBRO!: 341-14-05/3-
24-2121 Broj spisa: 148221 te KLASA:UP/Hl 143-02/23-02/03489561607
URBROJ: 341-99-06/2-23-5920 Broj spisa: 763109.

U niti jednom od ova dva Rje3enja nisu uvaieni svi zahtjevi iz mog Zalbenog
Zahtjeva poslanog 01.11.2023, no jednako tako nisu ni obrazloZeni na temelju
¢ega su odbijeni. No, Zalba na Rjedenje KLASA:UP/Il 143-02/23-
02/03489561607 URBROJ; 341-99-06/2-23-5920 Broj spisa: 763109 nije
predmet ove Zalbe, vec Ce ista biti predana Upravnom sudu prema Uputi o
pravnom lijeku.

Osim, §to KLASA:UP/1 143-02/24-01/03489561607 URBROJ: 341-14-05/3-24-
2121 Broj spisa: 148221 nisu udovoljeni svi zahtjevi iz Zalbenog zahtjeva, niti je
obrazloZeno zbog Cega su odbijeni, Jasmina Fuéak Vitevi¢ ponovno su
ogromnim nemarom donosi Rje3enje u kojem navodi da su moja primanja u
2022. godini iznosila 5 479,61 EUR, a ¢inedi potpuno jednaku greSku kao i prvi



put, jer je u ranije priloZenoj Zalbi potpuno i jasno vidijivo da sam u 2022. godini
ostvarila ukupan primitak dohotka u iznosu od 32 007,23 kn ukupno, a naknada
place za vrijeme sprijeCenosti za rad isplacena na teret sredstava obveznih
osiguranja smatraju se prihodima od nesamostalnog rada, te je iznosod 9
642,24 pridodala iznosu od 32 007,23, iako je isti veC zbrojen unutar istog. Na
taj nacin, ponovno se izratunao krivi iznos primanja po €lanu kudanstva, a isti
iznosi 118,00 EUR po €lanu, §to znadi da je iznos djeljeg doplatka po dietetu
trebao iznositi 33,11 EUR, a ne kako je RjeSenjem doneseno u iznosu od 26,49
EUR.

Zaklju€no:

Osim 3to niste ponudili nikakve odStete za ovakvo nemarno postupanje i
povredu nad naSim socijalnim pravima, ponovno se dopustilo da nam
postupanja pojedinih sluZbenih oviaStenika vrSe ugrozu, te isplatili iznos koji nije
dovoljan, te bez kamata za kadnjenje i Stete uzrokovane istim.

Ne, HZMO, nastavlja 3tetiti. Pa tako je potpuno ignoriran Zahtjev iz Zalbe da se
isplate i ostale socijalne potpore ili jednokratne pomodi koje su ispladivane
tijekom 2023 korisnicima djefjeg doplatka u vise navrata, a isti je i ignoriran u
RjeSenju drugostupanijskog tijela. Takoder, nije navela zbog Cega se isti odbijaju.

Dopisi Upravnih postupaka dostavijeni su i pusteni u sanduCicu na potpuno
jednake nadine kao i kod prethodnih Rje3enja, te mi nisu isporufene na osobnu
dostavu.

Molim SrediSnja sluZba Zagreb uvaZi sve stavke Zahtjeva, te Cinjenice da sam
ostecena stranka, da je prvo RjeSenje donijeto nakon isteka zakonskih rokova, te
da ste ne potrebno ponistili RjeSenje Podrulne SluZbe u Rijeci, pozivajudi se
isklju¢ivo na elemente dostave iz Zalbe, a ne i preostalih stavki navedenih.
Dakle, od 01.03.2023., pa uz primijenu obavijest 01.11.2023_, te donijeto
rie3enje 17.01.2024., ni danas 25.01.2024. niste odgovorili na odgovarajudi
zakonom propisan nalin, na Zalbu podnijetu dana 01.11.2023., a Citavo wijeme
rieSavamo zapravo Stetu koju ste vi podinili, u kojoj se meni oduzima dodatnog
vremena i oduzimaju mi se prava, jer ja nisam pravnik ni odvjetnik koji bi trebao
objasnjavati Zakonske regulative drzavnim upravnim tijelima, ve¢ bi ista trebala
meni objasnjavati i pruZiti mi sva pripadajuca praval
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